
05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 3ª feira,  05 de Novembro de 2013               Nº 2007 E



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 20132

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 3



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 20134



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 5



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 20136



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 7



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 20138



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 9



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201310



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 11



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201312



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 13



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201314



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 15



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201316



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 17



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201318



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 19



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201320



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 21



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201322



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 23



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201324



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 25



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201326



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 27



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201328



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 29



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201330

DECRETO Nº 499/13

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de referência dos servi-
dores que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando as atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, com fundamento no artigo 76
da Lei 216/94,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,
fica concedida a ascensão a que têm direito por terem completa-
do, no mês de NOVEMBRO de 2013, o tempo de serviço exigido
por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 05 de novembro de 2013.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Jamison Donizete da Silva

Procurador Geral do Município

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE SUBIRAM DE
REFERÊNCIA

MÊS DE NOVEMBRO / 2013

Nome Grupo Nível Estágio

AGNALDO ARANTES GAO P 009

ANDREA DA SILVA MAGALHÃES AZEVEDO CHAVES GSU
D 002

ANNA PAULA RISTAU DE BASTOS GME F 002

ANTONIO BARBOSA GAO J 002

CARLOS ROBERTO FABIO GAO P 007

CLEIDE APARECIDA FARIA MARCOLINO GME E
002

DAYANNA ESTEVES FLORO DA SILVA GMA A 002

JAQUELINE NUNES DA COSTA GSU D 002

JESSE PEDRO DE ARAUJO GME R 012

JOSÉ ANTONIO TEIXEIRA GME N 002

KATIA YOKO AMBO GMA A 002

LEONINA DE GODOI GME E 014

LIBERTINO ANTONIO DA SILVA GME M 007

MARCOS PEDROSO DE OLIVEIRA GSU E 007

MARIA APARECIDA BORTOLOSSO GSU E 007

MAYRA SEUGLING HANNOUCHE GSU D 002

NAIR STORTO BOROTTA GME M 007

NEUZA MATIAS CATARINO GME M 007

PAULA MILENY DE SOUZA SILVA GME E 002

PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLLI GME E 002

ROGERIO DUARTE EUGENIO GAO P 009

SILVIO APARECIDO MENDES GME O 002

TATIANE GALDINO DA SILVA TOMAZ GME N 002

VALTER JUNIOR TIMOTEO GAO J 002

VANESSA CANTIERI BORDONAL GSU D 002

Cornélio Procópio, 04 de novembro de 2013.

Leosvaldo Pereira
Chefe do Dep. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 337/13

SÚMULA: Designa Servidores para Comissão de Revisão de Valor
Venal, conforme decreto n.º 552/05.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Município
de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, com fundamento no artigo
6.º do Decreto n.º 552/2005, de 12 de dezembro de 2005, e Lei
Complementar Municipal nº 172/11,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as pessoas abaixo para comporem a COMISSÃO
DE REVISAO DE VALOR VENAL, para fins de pagamento de ITU e
IPTU, e assim conduzir os procedimentos previstos no Decreto n.º
552/2005.

MARCOS PEDROSO DE OLIVEIRA – Membro

RINALDO DE MORAES - Membro

GISELE CANDIDO LANDI – Membro

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário em especial a portaria n.º
124/13.

Gabinete do Prefeito, 05 de novembro de 2013.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito

Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração



05 de Novembro de 2013                                 Boletim Oficial - nº 2007 E 31



                                                       Boletim Oficial - nº 2007 E                                 05 de Novembro de 201332


